CpeaHemecsiyHasi HAYUCIeHHas 3apa0oTHas niaTta (0e3 BbIIIAT
COLHAILHOT0 XapaKTepa) M0 BUIaM IKOHOMHUYECKOIi 1esITeJIbHOCTH

Centsi6pp 2022 . SITHBapb-CeHTIOph 2022 .
pyOneit B % K pyomeit B %K
CEeHTSIOpIO | aBTyCTy SIHBapIo-| oOrmepec-
2021r. 2022r. CeHTs0- | myOnukaH-
PO |CKOMY ypoOB-
2021r. | uio cpenHe-
MECAYHOI
3apaboTHOMH
ILIATHI
Bcero 341314 107,1 109,3 33709,8 | 109,1 100
U3 HOX:
Celbckoe, JIeCHOE
X035 CTBO, 0X0TAa,
PHI00JI0BCTBO H PbI-
60BOJCTBO 24261,2 119,3 119,9 19976,7 | 112,3 59,3
B TOM UHCIIE:
PacTeHUEBOJICTBO U
JKMBOTHOBOJCTBO,
0XOTa M Ipeo-
CTaBJICHHE COOT-
BETCTBYIOIIMX
yCIyT B 3THX 00na-
CTAX 24123,2 118,4 123,3 19458,3 | 111,2 57,7
JIECOBOJICTBO U JIe-
C03aroTOBKH 23223,9 1251 102,4 20590,1 | 109,3 61,1
PBIOOJIOBCTBO U
PBIOOBOJICTBO 27747,7 125,5 102,7 27378,3 | 120,2 81,2
Jlo6bI4a moJIe3HbIX
HCKOMAaeMbIX 31342,5 108,6 102,2 28926,2 99,3 85,8
OopabaTbiBalouue
NMPOU3BOACTBA 36215,6 118,8 103,3 35658,0 | 119,7 105,8
U3 HUX:
TMpOU3BOACTBO IH-
IIEBBIX MTPOJYKTOB 19827,7 99,2 107,4 19017,9 91,6 56,4
HPOU3BOJICTBO
HaIHUTKOB 51556,7 113,8 111,7 46125,8 | 119,2 136,8
MIPOU3BOJICTBO TEK-
CTWJIBHBIX U3IEIUI 14056,3 127,3 100,0 14314,5 152,8 425
MIPOU3BOJICTBO
OJICIK/IBI 16034,2 78,8 100,0 16703,6 83,7 49,6
HPOU3BOJICTBO KO-
KM M M3JIETTHN U3
KOXKH 17000,5 57,1 100,0 23486,3 80,5 69,7




Cenrs6pp 2022 .

siHBapb-CeHTs10ph 2022 T.

pyOueit B % K

2021r.

CEeHTSIOpIO | aBTyCTy

2022r.

py6neii

B % K

SIHBapIo-| oOrmepec-

ceHTs0-
pro
2021r.

my0OnKaH-
CKOMY YpOB-
HIO CpefiHe-
MECAYHOI
3apaboTHOH
ILIATHI

00paboTKa peBe-
CHUHEI U TIPOU3BOJI-
CTBO M3JIEIHH U3
JiepeBa U MPOOKH,
KpoMe Mebenu,
MIPOU3BOJCTBO U3-
JIeJIui U3 COJIOMKU
Y MaTepUaoB JJIs
TUICTCHUS
MIPOU3BOJICTBO OY-
Maru v OyMaKHbIX
H31eIHiA
JeSATeILHOCTD MO-
nmurpaduveckas u
KOIIMPOBaHHE HO-
cureneit nHpopma-
iget
MPOU3BOJICTBO KOK-
ca u Herenpomyk-
TOB
U3 HUX:

MIPOM3BOICTBO

HEPTENPOIYyKTOB
MIPOU3BOJICTBO XH-
MHYCCKHX BEIICCTB
U XUMHUYCCKHUX
POAYKTOB
MPOM3BOCTBO pe-
3MHOBBIX H TUIACT-
MaCCOBBIX H3/ICIHI
MIPOU3BOJICTBO IPO-
yel HeMeTaJuTnie-
CKOM MMHEpaJIbHOM
MIPOIYKIUU
MPOM3BOJICTBO TO-
TOBBIX METaJTHYC-
CKHX U3JICTUH,
KpOMe MAIlluH U
o0opynoBaHUs

13000,0 109,3

18792,8 118,7

249235 97,5

29188,9 102,6

29188,9 102,6

21141,2 171,2

19450,6 96,1

31704,1 126,2

35853,8 100,5

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

132,5

94,8

100,3

13000,0

18566,9

22947,2

28931,8

28931,8

213252

19442,1

34833,3

36579,5

104,2

1248

90,0

99,3

99,3

170,7

98,9

117,7

107,8

38,6

55,1

68,1

85,8

85,8

63,3

57,7

103,3

108,5




Cenrs6pp 2022 . siHBapb-CeHTs10ph 2022 T.
pyb6meit B % K pyOmeit B %K
CEeHTSIOpIO | aBryCTy SIHBapro-| olmepec-
2021r. 2022r. CEeHTS0- | myOnmKkaH-
pro  |CcKOMY ypOB-
2021r. | Hio cpenHe-
MECSIYHOMN
3apaboTHOH
TJTaTh
MIPOU3BOJICTBO
KOMITBIOTEPOB,
JJIEKTPOHHBIX H OTI-
THYECKUX U3IETUI 32252,5 95,6 95,2 35487,7 112,3 105,3
MIPOU3BOJICTBO
INMEKTPUIECKOTO
0060pyIOBaHuUs 23993,4 113,2 99,8 23179,8 96,7 68,8
MPOU3BOJICTBO Ma-
IIMH 1 000pyI0Ba-
HUYsI, HE BKJIFOYEH-
HBIX B IpYrue
TPYIITHPOBKH 30676,5 112,0 103,0 29179,4 99,4 86,6
MIPOU3BOJICTBO MPO-
YHUX TPAHCIIOPTHBIX
cpencts u 00opy-
JIOBaHMS 37641,9 113,0 97,7 40270,7 | 1219 119,5
MPOU3BOJICTBO Me-
Gemu 32242,8 147,9 132,3 25783,0 | 112,7 76,5
MPOU3BOJICTBO MPO-
YHMX TOTOBBIX U3JIE-
i 29012,2 103,8 91,1 29684,7 | 129,5 88,1
Oobecneuenue diek-
TPUYECKOM IHePru-
eii, ra3oM M napom;
KOHIMIIHOHUPOBA-
HHE BO3IyXa 40495,8 124,0 97,0 40298,5 111,3 119,5
BonocHao:kxenne;
BO/I00TBEIEHHE, OP-
raiuzanms coopa u
yTHIM3aLHUs O0TXO-
OB, I€ATEILHOCTD
M0 JUKBHIAMH
3arpsA3HeHu i 26186,0 127,1 104,3 24290,8 113,9 72,1
CTpouTEeILCTBO 31392,4 113,1 103,3 31396,8 125,6 93,1
Toprosis onroBasi 1
PO3HMYHASN; PEMOHT
ABTOTPAHCIOPTHBIX
CPeACTB H MOTOIMK-
J10B 25596,6 98,6 84,0 26505,0 | 103,6 78,6
B TOM YHCIIE




Cenrs6pp 2022 .

siHBapb-CeHTs10ph 2022 T.

pyOueit

B % K

CEHTA0PIO

2021r

aBIycTy
2022r.

py6neii

B % K

SIHBapIo-| oOrmepec-

ceHTs0-
pro
2021r.

my0OnKaH-
CKOMY YpOB-
HIO CpefiHe-
MECAYHOI
3apaboTHOH
ILIATHI

TOPTOBJISL ONTOBAs U
PO3HHUYHAs aBTO-
TPaHCIOPTHBIMU
CpeICcTBaMU U MO-
TOLUKIAMH U UX
PEMOHT
TOPTOBJISI ONTOBAS,
KpOMe ONTOBOM TOp-
TOBJIM aBTOTpaHC-
TIOPTHBIMU CpeJi-
CTBaMH ¥ MOTOILIHK-
JIaMH
TOPTOBIIS PO3HUY-
Has, KpOME TOPTOB-
JIM aBTOTPAHCIOPT-
HBIMH CPEJIICTBAMH 1
MOTOIMKIIaMH
TpancnopTupoBKa
XpaHeHHe
B TOM YHCJIE:
JeATETBHOCTh CyXO-
ITyTHOTO U TPy0O-
IIPOBOJTHOTO TPAHC-
nopra
B TOM 4HCJIe
JACATCIIBHOCTD KE-
JIE3HOJJOPOKHOTO
TPaHCIIOPTa: MEX-
JIYTOPOIHBIE U
ME>KTlyHapOIHBIE
TTacCaXXMpCKuUe Te-
PEeBO3KH
JeSITeIbHOCTD
IPOYETO CYXOMyT-
HOT'O MacCa)xup-
CKOTO TpaHCHopTa

20390,9

281115

24363,1

41406,6

42446,1

53164,3

214315

89,3

99,4

102,5

113,6

1191

1271

97,8

102,9

719

94,3

77,4

64,9

106,8

104,5

19738,1

32308,3

23459,4

43956,5

46660,4

49848,5

21576,0

85,4

116,2

100,8

1149

111,6

114,0

104,5

58,6

95,8

69,6

130,4

138,4

1479

64,0




Cenrs6pp 2022 .

siHBapb-CeHTs10ph 2022 T.

pyb6meit B % K pyOmeit B %K
CEeHTSIOpIO | aBTyCTy SIHBapIo-| oOrmepec-
2021r. 2022r. CEeHTS0- | myOnmKkaH-
pIo  |CcKOMY ypoB-
2021r. | Hio cpenHe-
MECSTYHOMN
3apaboTHOH
ILIATHI
JeATeTbHOCTD aB-
TOMOOMIIEHOTO
IPY30BOTO TPaHC-
MopTa U YCIyTH MO
MepeBO3KaM 23768,8 85,6 67,5 22739,0 87,7 67,5
NeSATeTbHOCTD TPY-
OOIIPOBOIHOTO
TpaHcIopTa 55445,2 135,8 55,9 652494 | 1249 193,6
JEeSTeTbHOCTD BOJI-
HOTO TPAHCIOpPTa 168882,7 116,3 105,6 157488,0 | 121,6 B4,7p
CKJIaJICKOE X031~
CTBO U BCIIOMOTa-
TeNbHAs TPAHCIOPT-
Has [eATeIbHOCTh 41562,1 116,2 90,9 41807,4 115,3 124,0
NS TeTbHOCTD 1104~
TOBOM CBSA3H U Kypb-
epcKast AesiTeNb-
HOCTb 23001,8 1131 108,1 23109,1 | 1156 68,6
JlesiTeJILHOCTH TOC-
THHHI] M TPeANPHSI-
THii 001IeCTBEHHOT O
NUTAHUS 23853,5 101,3 107,7 22818,2 92,1 67,7
JleATeJILHOCTH B
obaactu undopma-
UM U CBA3H 30961,0 106,7 97,8 31724,8 110,3 94,1
JesiTeJIbHOCTD (PH-
HAHCOBasi M CTPAXo-
Bast 47906,7 113,8 102,4 48687,3 | 101,8 1444
JleATeJILHOCTD MO
onepauusM ¢ He-
JMBHKHMbBIM HMYIIle-
CTBOM 20381,3 914 105,8 20232,0 934 60,0
JesiTeIbHOCTD MPO-
¢eccuonanbHasn,
Hay4Hasi 1 TeXHUYe-
cKast 30984,5 112,9 111,5 29340,0 | 108,2 87,0
U3 Hee:
Hay4HBIE HCCIIeNI0-
BaHMS U pa3pabor-
KA 45665,2 118,3 148,1 43888,0 | 1194 130,2




Cenrs6pp 2022 .

siHBapb-CeHTs10ph 2022 T.

pyOueit

B % K

CEeHTSIOpIO | aBTyCTy

2021r

. 2022r.

py6neii

B % K

SIHBapIo-| oOrmepec-

ceHTs0-
pro
2021r.

my0OnKaH-
CKOMY YpOB-
HIO CpefiHe-
MECAYHOI
3apaboTHOH
ILIATHI

JleATeILHOCTD ajI-
MHHHCTPATHBHAA H
CONMYTCTBYIOIIIHE
JIONMOJIHUTEIbHbIE
yeayru
T'ocynapcTBenHoe
yhpaBJieHHe 1 o0ec-
neyeHue BOEHHOM
0€30MacHOCTH; CO-
mHaJbLHOE o0ecmeye-
HHe
Oo6pa3oBanue
JlesiTeJILHOCTH B
00J1acTH 3ApaBo-
OXpaHEeHHUsI ¥ COIU-
AJIBHBIX YCJIYyT
U3 Hee:
JIEATENLHOCTD B 00-
JIACTH 3/IpaBOOXpa-
HEHUS
MIPeIOCTaBICHUE
COLMANTBHBIX YCITYT
0e3 obecrieueHus
MIPO>KUBAHHUS
JleATeJILHOCTH B
00J1aCTH KYJIBTYPBI,
cmopTa, opraHusa-
MU J10CYTa U pa3-
BJIeYEeHH I
U3 Hee:
JIEATENLHOCTH OMO-
JIUOTEK, apPXUBOB,
MY3€€B U IIPOYHX
00OBEKTOB KYJIBTYpbI
JIEATENLHOCTD B 00-
JIACTH CIIOPTA, OT-
JIbIXa W pa3Blicue-
HUI

24890,3

52290,1
28565,3

31239,9

31940,0

26896,7

28656,4

26016,2

31149,1

115,3

102,8
1118

104,4

103,4

109,5

105,3

97,4

109,7

92,0

103,5
139,8

103,4

101,9

110,5

106,8

96,4

1225

26164,3

49595,1
28458,8

32590,7

338511

25802,2

28684,1

27278,2

29905,7

112,3

105,6
113,0

105,1

104,4

106,3

109,2

108,3

110,5

77,6

1471
84,4

96,7

100,4

76,5

851

80,9

88,7




